ПРОТОКОЛ №2

конференции межрегиональной общественной организации
«Шахматная федерация Приволжского федерального округа»
п. Лоо (Краснодарский край)

     25 апреля 2018 года
Председатель – Янушевский С.Б.

Секретарь – Ватлин А.В.

Присутствовали:
1. Васенев С.В.

– Республика Марий Эл;

2. Ватлин А.В.

– Удмуртская Республика;

3. Вифлеемская С.Б.

– Нижегородская область;

4. Кантер Э.Г.

– Пермский край;

5. Янушевский С.Б.

– Самарская область;

6. Миронова Е.С.

– Кировская область;

7. Муллагалиев Н.В.

– Республика Башкортостан;

8. Муромцев А.Ю.

– Саратовская область;

9. Сухарева О.М.

– Оренбургская область;

10. Чибикова И.Н.

– Республика Татарстан.
Не приняли участие в конференции представители: Республики Мордовия, Республики Чувашия, Пензенской области, Ульяновской области.

Приглашенные:

1. Караваев В.В. – Саратовская область;

2. Коновалов В.Н. – Самарская область;

3. Костров А.А.  – Нижегородская область;
4. Крапивин В.В. – Пермский край;

5. Поняев Р.В.  – Удмуртская Республика;

6. Саломатин А.А. – Саратовская область;

7. Щелоков В.В. – Оренбургская область.

Повестка дня.

1. Рассмотрение заявок на проведение календарных соревнований Приволжского федерального округа по шахматам в 2019 году.

2. Утверждение календарного плана работы шахматной федерации Приволжского федерального округа на 2019 год.

3. Разное.
1. Рассмотрение заявок на проведение календарных соревнований Приволжского федерального округа по шахматам в 2019 году.
Поступили заявки от:
1. Саратовской области на проведение первенства ПФО среди мальчиков и девочек до 9 лет;
2. Республики Марий Эл на проведение первенства ПФО среди ветеранов;

3. Самарской области на проведение первенства ПФО среди юношей и девушек;
4. Пермского края на проведение первенства ПФО среди юношей и девушек;
5. Нижегородской области на проведение чемпионата ПФО среди мужчин и женщин;

6. Саратовской области на проведение чемпионата ПФО среди мужчин и женщин;

7. Удмуртской Республики на проведение чемпионата ПФО среди мужчин и женщин.
2. Утверждение календарного плана работы шахматной федерации Приволжского федерального округа.
2.1. Голосование по вопросу места проведения чемпионата ПФО среди мужчин и женщин:
Заявка Удмуртской Республики: «За» – 6 человек;

Заявка Саратовской области: «За» – 3 человека;

Заявка Нижегородской области: «За» – 1 человек.

Утвердили проведение чемпионата ПФО среди мужчин и женщин по шахматам, быстрым шахматам и блицу в г. Ижевск с 19 марта по 31 марта 2019 г.
2.2. Голосование по вопросу места проведения первенства ПФО по шахматам, быстрым шахматам и блицу среди юношей и девушек до 11, 13, 15, 17 и 19 лет:
Заявка Самарской области: «За»– 7, «Против» – 0, «воздержались» – 3 человека.

Утвердили проведение первенства ПФО по шахматам, быстрым шахматам и блицу среди юношей и девушек до 11, 13, 15, 17 и 19 лет в НАО "Санаторий Циолковский" (Самарская область) с 1 ноября по 13 ноября 2019 г.

2.3. Голосование по вопросу места проведения первенства ПФО по шахматам среди мальчиков и девочек до 9 лет:
Заявка Саратовской области: «За» – единогласно.

Утвердили проведение первенства ПФО по шахматам среди мальчиков и девочек до 9 лет в г. Саратов с 22 марта по 29 марта 2019 г.
2.4. Голосование по вопросу места проведения первенства ПФО по шахматам, быстрым шахматам и блицу среди ветеранов:
Заявка Республики Марий Эл: «За» – единогласно.

Утвердили проведение первенства ПФО по шахматам, быстрым шахматам и блицу среди ветеранов в г. Йошкар-Ола с 6 сентября по 19 сентября 2019 г.

3. Разное

Выступил Ватлин А.В. с предложением об изменении порядка проведения первенства ПФО 2018 года по шахматам среди юношей и девушек до 11, 13, 15, 17 и 19 лет и добавлению одного дня к соревнованию для нормального проведения быстрых шахмат, блица и решения композиций. Сначала провести соревнования по быстрым шахматам (2 ноября), потом классические шахматы (3 - 11 ноября), и в последний день решение композиций и блиц (12 ноября).

Голосовали: «За» – единогласно.

Выступила Чибикова И.Н. с предложением не использовать сканирование бланков партий участников первенства ПФО 2018 года по шахматам среди юношей и девушек до 11, 13, 15, 17 и 19 лет вместо набора партий.

Голосовали: «За» – единогласно.

Выступил Коновалов В.Н. с предложение провести детский судейский семинар по шахматам во время первенства ПФО 2018 года по шахматам среди юношей и девушек до 11, 13, 15, 17 и 19 лет.

Голосовали: «За» – единогласно.

Выступил Янушевский С.Б. с информацией о проведении первой сессии шахматного центра ПФО в период с 21 октября по 31 октября 2018 года в НАО "Санаторий Циолковский" (Самарская область) под руководством международного гроссмейстера Скачкова П.В. (г. Тольятти).

Постановили: принять к сведению.
Председатель

Янушевский С.Б.
Секретарь

Ватлин А.В.